
р а й о н н о е  у п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и е м
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

от 2 3  /Л -
ПРИКАЗ

пгт Мостовской
№ 3ff-f

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
2019-2020 учебном году

Во исполнение приказа министерства образования и науки 
Краснодарского края от 7 августа 2019 года № 2985 «О проведении 
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской
олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году», приказа районного 
управления образованием от 22 августа 2019 года № 242 «О проведении 
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской
олимпиады школьников в 2019 -  2020 учебном году» и в соответствии с 
планом работы районного управления образованием с 19 октября по •
15 декабря 2019 года на базе МБОУ СОШ № 30 поселка Мостовского и 
МБОУ СОШ № 28 имени С.А. Тунникова поселка Мостовского прошёл 
муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по английскому 
языку, астрономии, биологии, географии, информатике и ИКТ, истории, 
искусству (мировой художественной культуре), литературе, математике, 
немецкому языку, обществознаншо, основам безопасности 
жизнедеятельности (ОБЖ), праву, русскому языку, технологии, химии, 
физике, физической культуре, экологии, экономике.

Всего по всем предметам приняли участие 1369 учащихся, из них стали 
победителями и призерами 283 участника.

На основании протоколов результатов участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по предметам, представденных 
председателями предметных жюри п р и к а з ы в а ю :

1.У твердить список победителей и призеров муниципального 'V  
всероссийской олимпиады школьников общеобразовательных организаций 
Мостовского района (приложение №1).

1. Районному методическому кабинету:
1)довести до сведения руководителей общеобразовательных 

итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады— 
согласно приложению;

? I'I ь
имени

А.П. Гусинского
\ \ »  *  о \%  "осели Псебзй С,

i  5§

• >•

Д иректор  МАОУ СОШ 1  
имени А.П. Ти

поселка ricetei



2

2) предоставить в ГБОУ ДО Краснодарского края «Центр развития 
одаренности» отчёт по итогам проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников на территории Мостовского района в 
срок до 25.12.2019;

3) скомплектовать команду учащихся Мостовского района для участия в 
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников;

4) подготовить информационную справку по итогам проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 
Мостовского района в 2019-2020 учебном году и довести её до сведения 
общеобразовательных организаций в срок до 25.01.2019.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) поотцрить учителей, ученики которых заняли призовые места и 

показали глубокие знания по общеобразовательным предметам;
2) создать необходимые условия для подготовки учащихся, включенных 

в команду для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады 
школьников;

З.Объявить благодарность директорам МБОУ СОШ № 30 поселка 
Мостовского Л.Н. Мордвицкой и МБОУ СОШ № 28 имени С.А. Тунникова 
поселка Мостовского Р.А. Осадчей, заместителю директора по УВР МБОУ 
СОШ № 30 поселка Мостовского Е.Ю. Бунтури, заместителю директора по 
УМР МБОУ СОШ № 30 поселка Мостовского Г.М. Заколичной, заместителю 
директора по УВР МБОУ СОШ № 28 имени С.А. Тунникова поселка 
Мостовского Н.В. Бабиной, ответственной за работу с одаренными детьми в 
МБОУ СОШ № 28 имени С.А. Тунникова поселка Мостовского 
А.Ф. Рользинг за помощь в организации муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу с.уюдоента его подписания.

Начальник районного 
управления образование Ю.Н. Богинский

Проект подготовлен и внесен: 
Методист районного 
методического кабинета



ПРИЛОЖЕНИЕ
3 к приказу районного

управ.1 ;кия образованием
от S 9 /

Список победителей и призеров муниципального этана 
всероссийской олимпиады школьников

№ п/п
Фамилия Имя Отчество Класс Название ОО

Кол-во
баллов

Статус
диплома ФИО педагога

Английский язык

1. Тращиева Яна Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 3 с. Шедок 33 Победитель Тращиева Т.В. . ■
2. Куликов Дмитрий . Александрович Яа МБОУ СОШ № 30 пос. Мостовского ■ 46 . Победитель Юзбашева. И.И.' .
3.. Стребкова . • Софья Михайловна 8 . МБОУ СОШ № 23 нос. Узловое 37 Призер Налбандян Н.Е. ■
4. Костенко Андрей Максимович 8  ■ МБОУ СОШ № 29 пос. Мостовского 34 Призер Ховякова К.А.

■ 5, Плеханов Николай Алексеевич 8 - МБОУ СОШ № 1 пос. Мостовского 31 / Призер Бесага Л.С
■ 6. Сидоров Никита 'Вадимович . . 10 МБОУ СОШ Л» 28 пос. Мостовского 73 Победитель Мамнжева Н.И.

7. Игнатова Вероника Анатольевна 10 МАОУ СОШ № 20 пос. Псебай 67 Призер . Меехи С.М.
8. Берлизов ' . Вадим . ■ ■' Александрович 10 МБОУ СОШ № 1 пос-. Мостовского 63 Призер БесагаЛ.С

Лосева Валерия . Владимировна 10 МБОУ СОШ № 30 пос. Мостовского 54 Призер Юзбашева И.И.
10. Сидорская Анна Витальевна 11 . МБОУ СОШ № 2 пос. Мостовского .73 Победитель; Косырев С.Ю.
11. Ковалева Анастасия Игоревна 11 МБОУ СОШ № 30 пос. Мостовского 69 Призер ЮзбашеваИ.И.
12. Капралов Владислав Андреевич 11 МБОУ СОШ № 30 пос. Мостовского 52 Призер Юзбашева И.И.

Биология

1 . Орехова Алина'.. . Вадимовнае 76 МБОУ СОИШ 14 ст. Ярославской 28.7 Победитель Елкина С.В.
2. Покопцева Виктория^0 1 Юрьевна 76 МБОУ СОШ№ 14 ст. Ярославской 28,3 Призер Елкина С.В.
3. Тумасов Сергей Сергеевич; 7 МБОУ СОШ № 7 ст. Лереправной 26,7 Призер Ткаченко Н.П.
4. Нартов ‘Вла$)$авдг : Юрьевич 7 МБОУСОШ№ 16с.Унароково 26,1 Призер Кайда Л.Г.
5. Кондратенко 1 Иван5 , п “ е

- Р.О\^о ............
7 ' ■ МБОУ СОШ. № 2.2 с. Солёное ■ 26 Призер . Штельмах В.П.

Глебович
. .V- со V

А'ли&
v  поселка 
& 'V.. -

P-l ' '/■' // ■]!
Алексеевна • 7 МБОУ 001Ш& 17 х. Славянский 26 Призер Андриевская Л.А.

Директор МАОУ СОШ 
имени А.П. Турчинского

поселка Псебай ( \
 $

7 7



4

! 7- Нерещенко Елена Алексеевна 7 МБОУ гимназия Ха 4 пос. Псебай 24,5 Призер Захарова О,В.
8, Трапезникова Елизавета Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 28 пос. Мостовского 23,7 Призер Антипова Е.А.
9. Малкова. Дарья Сергеевна ■ 7 МБОУ СОШ № 11 с. Бевоково 23,7 ■ Призер Могил и из С. И. ■
10. Чикова София Алексеевна 7 МБОУ СОШ № 29 нос. Мостовского 23,6 Призер Шестакова Е.Е.
11. Бирюкова Светлана Владимировна 7 МБОУ СОШ Ха 18 х. Первомайского 23,4. Призер Сидорова Т. Н.

. ■ 12. Рожков ■Павел Сергеевич . . 7 • МБОУ СОШ Ха 2 нос. Мостовского 23,1 Призер Краевая F.H.
. 13. Ковалёва Ариана Николаевна 8 МБОУ COUX? 29 пос. Мостовского 35,8 . Победитель Шестакова Е.Е.

14. Малкова Мария Ивановна 8 МБОУ СОШ Ха 22 с. Солёное ■34,4 . Призер Штелшах В.П.
15. Мусаев Рустам Курбанович 8 . МБОУ СОШ 16 с. Унароково 34,4 Призер Кайда Л.Г.
16. Тарасенко Виктория Николаевна . 8 МБОУ СОШ Ха 6 ст. Андркжи 33,8 Призер Осипова А. В.

. 17. Лобазов Иван .Владимирович. . 8 . МБОУ СОШ Ха 28 пос. Мостовского 31 Призер . ■ Антипова Е.А. :. |
1 ■ • 18: Николаеико . Алена Алексеевна ■ ■ ‘ ' 8- МБОУ СОШ Ха 15 ст. Махошевекой ■ 30,8 Призер Федотова Л. В. ■" " {
! ■ 19. 
1____ Спнцын Владислав Михайлович 8 МБОУ СОШ Ха 28 пос, Мостовского 30 Призер Антипова Е.А.

20. Алекеева Юлия Владимировна' ■ 8 ■ МБОУ СОШ X» 3 с. Шедок . ■ 29,2 . Призер Романова Д.С.
21. Сухорукова Наталья Владимировна . 8 МБОУООШХа 8 ст. Бесленеевской 29,2 - ' Призер Вяльцева Е.А.
22, Попов Михаил Вячеславович 8 МБОУ СОШ. Ха 28 пос. Мостовского 29 Призер Антипова Е. А:

■ 23. Самитова Ксения. ' Дмитриевна ■ 9 МБОУ СОШ Ха 22 с, Солёное ■ . ■ ' 42,4 ' ' Победитель Штельмах В.П. ■
24. Исмаилова Карина Рашидовна '; У а МАОУ СОШ Ха 20 пос. Псебай 41. 'Призер . Волкова Л.Н.
25. Г рибова Евгения Андреевна. 9 МБОУ СОШХа 1 пос. Мостовского 40,8 Призер Сидорская Н.В.
26. Непугана Александра Викторовна ' 9 МБОУ СОШХа 29 пос. Мостовского 40,2 Призер Шестакова Е.Е.
27. Кирпичева ■Виктория ■ . Владимировна 9 МБОУ ООШХа 17 х. Славянский 40 ■ Призер Андриевская Л.А,
29. Хорошунова Анастасия Александровна 9 МБОУООШ X? 15 ст. Махошевекой 40 Призер Федотова Л.В.
30. Коробченко Анастасия Александровна. 9 МБОУ СОШ Ха 12 ст.Костромской 39 Призер Мячина О.М.
31. Головко Ксения ■Сергеевна 9 МБОУ СОШХа 13 пос. Восточный 39 Призер Пчалова Е.В.
32. Косовцова Диарг^ с члексеевна 9 МБОУ СОШХа 16 с. Унароково 38,6 Призер Кайда Л.Г.
33. Сувязова Ксения Алексеевна 9 МБОУ СОШ Ха 28 пос, Мостовского 38 Призер Антипова Е.А.
34. Кареева Анастасия Александровна 9 МБОУ СОШ Ха 10 ст. Губской 37,4 Призер Пурина. Н.В,

. 35. Игнатова В И К Т О Р И Я  Mi; ]Рома*ЫЫ1 !!■ '■ ■ 9 МБОУ гимназия Ха 4 пос. Псебай 36,8 • Призер Захарова О-В.
36^ Кулагин .

1- г до 1 on jont
№ f№ \i>  ПОСт:;. Павлович 9 МБОУ СОШ Хй 18 X .  Первомайского 35,8- . Призер ■ Сидорова Т. 11.

Д иректор  МАОУ СОШ №20 
имени А.П. Турчинского

поселка Псебай.....................

-2>̂ ру . .41 //

22
Линия



5

37. Энне Эльмира Андреевна .10 I МБОУ СОШ Ш 28 нос. Мос » о б с к о г о ■62,5 Победитель Антишва Е.А.
38. Саакян Соня Рустамовна 10 МБОУ СОШ № 28 пос. Мостовского 59,8 Призер Антипова Е.А.
39, Лосева Валерия Владимировна 10 МВОУСОИШ&ЗОлос. Мостовского 49,8 Призер Саркисьян Е.В.
40. Беседина Анастасия Васильевна 10 МАОУ СОШ J6 20 вое. Псебай ■ 49,1 Призер Волкова Л.Н,
41. Абдуллаева Эльвира Тимуровна 10 МБОУ С01Ш® 1 пос. Мостовского 48.3 Призер Сидорская Н.В.
42. Давыденко Алиса Владимировна 10 ■ ■МБОУ СОШ Ш 2 яос. Мостовского ■ ■ 47,7 ■ Призер Краевая Г.Н. ■
43. Виклянцев Владислав Владимирович 10 МБОУ СОШ № 29 пос. Мостовского 47.6 Призер Шестакова Е.Е.
44. Галечян ‘ Сона Артаковна ■ 10 ■ МБОУ СОШ № 2 пос. Мостовского 43,4 Призер Краевая Г.Н. ■
45. Шишкин Игорь Витальевич 11 МБОУ GQIIINsl пос. Мостовского 55,5 Победитель Сидорская Н.В.
46. Федорова Алина Андреевна 11 ■ МБОУ COIlLNs 14 ст. Ярославской ■'51,7 .. Призер Елкина С.В.
47. Першин Савелий. Александрович 11 МБОУ COILLM 1 пос. Мостовского 49,2 Призер Сидорская Н.В.
48. Прилипа Ксения Алексеевна 11 МБОУ гимназия № 4 пос. Псебай 47,5 Призер Г ришина Г. А.
49. Баранов Данил Эдуардович ■ 31 ■ МБОУ СОШ № 29 пос. Мостовского 46 Призер Шестакова Е.Е. ■
50. Кудиёва Анастасия Павловна 11 МАОУ СОШ № 20 яос. Псебай 45,8 Призер Волкова Л.Н.

. 51. Дядьжов . Михаил' 1 Алексеевич 11 МБОУ СОЖ№ 14 ст. .Ярославской ■ 45,6 Призер Елкина С.В.
•52. Дубровин Александр | Игоревич 11 МБОУ СОШ № 28 пос. Мостовского 45,5 Призер Антипова Е.А.

■ 53, ■Кривко Александр 1 Алексеевич ••11 МКОУСОШЖ 30 пос. Мостовского ' 44,1 Призер Саркисьян Е.В.
54.j Радчук . Татьяна | Дмитриевна ' 1.1 МБОУ СОШ№.16 с. Унароково 43 ■ Призер Кайда. Л, Г.

■55. Толмачева Полина . 1 Александровна ■ 11 1 МБОУ СОШ №  6 C I .  Андрюки 42,4 Призер Осипова А.В.
■ Географии ' ■ - ' . ■ ■

1. Спицына Галина Александровна 8 5 j МАОУ СОШ № 20 нос. Псебай1 '94 Призер Нмккерова Е.Ю..
„ Литература

1. Данилина Эльвира Юрьевна 7 а МБОУ СОШ № 30 пос. Мостовского . 70 Победитель Левникова Г.П.
2. Малкова Дарья Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 11 с. Беноково ■ ' 61 Призер Николаенко Т.В.
3. Сандецкий Александр Георгиевич 7 МБОУ ООШ № 25 ст. Баракаевской 54 Призер Ляшова Б.Н.
4. Булатова ■ Мария Дмитриевна 76 МБОУ СОШ № 30 пос. Мостовского 54 Призер Кармацкмх М.О.
5. Мамонова Александра Сергеевна 7 МБОУ гимназия №4 пос. Псебай . 53 Призер Линева Н.В.

: Ионанова ].Милена Тимофеевна 7 МБОУ СОШ Ж 2 пос. Мостовского 50 Призер Шалина А. А.

£ М Лазаренко | Никита Сергеевич 7 а МБОУ СОШ № 30 пос. Мостовского 46 Призер Левникова Г.П.
8. Штец 'Варвара Васильевна 7 МАОУ СОШ № 20 пос. Псебай 42 Призер Рахимова И. Б.

■ >X * ; Клинкова IjKwpa Андреевна 7 ■ МБОУ СОШ № 7 ст. Переправ» toil ■41 Призер Калинина Н.Д.
ш _ 1 1  j  ьм адьи а. 7 МБОУ СОШ Ж 14 ст. Ярославской 39 Призер Лебеденко Н А,

■1 • >1 < \i‘ ■ "•<>>, V <У # о­, маэои # ф*
у t’VOUW .V. .

. . . т*.тт

Д и р екто р  МАОУ СОШ te2C _  .  
имени А.П. Турчинского

поселка Псебай /  /гСС&у

22
Линия

22
Линия



12

42. Литовченко Никита Игоревич 10 МБОУ СОШ Ш 29 пос. Мостовского 56,839815 Призер Куликова С.ЗВ.
43. Редькина София Семеновна 11 МБОУ СОШ № 10 ст. Губекой 80,995267 Победитель Патугнн В.В.
44. Кириченко Яна Владимировна ' 11 МБОУ.СОШМ 28 ю с. Мостовского ■ 73,312222 Призер Гавазюк Г.В.
45. Никулина ■ Екатерина Андреевна и МБОУ CQILLNe 28 пос. Мостовского 67,435202 Призер Гавазюк Г.В.
47. Жривомазова Александра Юрьевна ■ 11 ■' МБОУ СОШ № 30 пос. Мостовского ■- ■66,33274 Призер Селин С.М., ■ ■
48. Гончарова Татьяна Андреевна 11 МБОУ COffl Же 30 пос.Мостовекого 65,680758 Призер Селин С.М.
49. Куприн Павел Сергеевич ■11' МБОУ СОШ № 18 х. Первомайского 83,294118 Победитель Бойко В.Н,

' 50. Зинченко . Никита Вячеславович ■ •••11 ' МБОУ. СОШ ITe 14 ет. Ярославской . .80,395518 Призер Демин А.Н.'

51. Мачулин Денис Сергеевич . 11 МБОУ СОШ Же 30 пос. Мостовского 61,475038 ; Призер Селин С.М.

52. Завалшцев Виталий Сергеевич . | ц МБОУ СОИШ 29 пос. Мостовского . 59,474114 Призер Кулькова С.В.
Экологий

1. Стщын Владислав; ■ Михайлович . 8 МБОУ СОШЯе 28 пос. Мостовского ■ Г 25 Победитель j Антипова Е.А.
1___________________

2. Грек Макс им или Андреевич 8 МБОУ €ОИ№  28 пос. Мостовского ] 23 Призер Антипова Е.А.
. „ Т

5 -?■ Лабазов. Иван Владимирович 8 . МБОУ СОШКе 28 нос! Мостовского |; 21 Призер Антипова Е.А.

Г -.'-4*" Устинова Анастасия:. ■Александровна 8 ' ■ МБОУ COIii.Nb 2 пос. Мостовского .. 44 ■ .Победитель Краевая Г.Ы,

■ . 5. - . Иепутина Александра Викторовна 9 ; : МБОУ CQIIDfe 29 пос. Мостовского. 41 Призер Шестакова Е.Е.

6. Кравченко Анастасия Вячеславовна 9 МБОУ СОШШ 28 пос. Мостовского . 34 Призер ■Антипова Е;А.

. 1. . Легезин: Станислав Алексеевич■ 9.а МБОУ СОЖМа 30 пос. Мостовского '. ■ ■ ■ 33 Призер Саркись.ян:Е,В. ■;

8. Исмаилова Карина Рашидовна 9 а . МАОУ СОПЖе 20 пос. Псебай 30 Призер Волкова JI.H.

9. Беседина Анастасия Васильевна 10 МАОУ СОИШ 20 пос. Псебай 56 Победитель Волкова Л.Н.

10. Саакян Соня Рустамовна 10 МБОУ СОШ№ 28 пос. Мостовского 51 Призер Антипова Е.А.

11. Паламарчук Валерия Викторовна 10 МБОУ СОШМ 29 нос. Мостовского 43 ■ Призер Шестакова Е.Е. ■

12. Шишкин Игорь Витальевич и МБОУ СОШ№ 1 пос. Мостовского 50 . Победитель Смдорская Н. В

13. Прилипа Ксения Алексеевна и МБОУгимназия№4 пос. Псебай 45 Призер Гришина Г.А.

14. Першин С а в е л р ^ ЗШкеанярович и МБОУ СОИШЁ 1 пос. Мостовского 45 . Призер Карпичко М. А.

15. Ващенко .Викторовна 11 МБОУ СОНШа 2 пос. Мостовского ■ 45 ■ Призер Краевая Г.Н.'

16. Куприн Швей1 им
II 9 5

Сергеевич
имени. ■ ■ syf’l l i  
Турчинского аг’Зщо! ■ 
элка Псебай '

11 МБОУ СОШ№ 18 х. Первомайского 45 Призер Сидорова Т.Н.

Л|
КОПИЯ BEEPInrtirrrm 1IA f\\! »in*

1— О §
КQ80,
йн/

<

имени А.П. Турчинского^ .

поселка Псебай I  
------------------------   i.sy y К ;'" « Qi° V  ■* не"4

22
Линия

22
Линия



/ М

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

м о е т о в с к и й  р а й о н

от 0 -  'М  •
ПРИКАЗ

: пгт Мостовской
' • * ’ ,.

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2020-2021 учебном году

Во исполнение приказа министерства образования, науки -и 
молодежной политики Краснодарского края от 1 сентября 2020 года №2334 
«О проведении школьного, муниципального и регионального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году», приказа 
районного управления образованием от 27.10.2020 года № 287
«О проведении школьного, муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в 2020 -  202 учебном году» и в соответствии с 
планом работы районного управления образованием на базе МБОУ СОШ 
№ 1 имени В.Н. Березуцкого посёлка Мостовекого, МБОУ СОШ № 28 
имени С.А. Тунникова посёлка Мостовекого, МБОУ СОШ №2 имени Л.Н. 
Плаксина поселка Мостовекого прошел; муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников по английскому языку, астрономии, 
биологии, географии, информатике и ИКТ, истории, искусству (мировой 
художественной культуре), литературе, математике, немецкому языку, 
обществознаиию, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), праву, 
русскому языку, технологии, химии, физике, физической культуре, 
экологии, экономике, в котором приняли ; 1астие 791 учащийся из 24 
общеобразовательных организаций района.

Рассмотрев итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады

I )

К О П И Я  В Е Р Н А
Д иректор  МАОУ СОШ №20 
имени А.П. Тулинского

поселка Псебзй

I )

школьников, п р и к а з ы в а ю :
1. Районному методическому кабинегу довести до сведения 

/ко водителей общеобразовательных учреждений итоги муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение).

Директорам ОО:
объявить благодарность учащимся, занявшим призовые места

: 7. "V цельнее . - ■ ■ •
.ршюжение).

2) объяв 
призеров 
(приложени

ь учителям, подготовившим победителей и 
юго этапа всероссийской олимпиады школьников



3. Объявить благодарность за организацию муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников:

- директору МБОУ СОШ № 1 имени В.Н. Березуцкого посёлка 
Моетовского Аношкиной Людмиле Витальевне;

- директору МБОУ СОШ № 28 имени С.А. Тунникова посёлка 
Моетовского Осадчей Рузане Анатольевне;

- директору МБОУ СОШ №2 имени Л.Н. Плаксина поселка 
Моетовского С а мо плен ко Марине Алексеевне;

- заместителю директора МБОУ СОШ № 1 имени В.Н. Березуцкого 
посёлка Моетовского по УВР Белоус Вере Владимировне;
А т у; учителю начальных классов МБОУ СОНГ № 28 имени С.А. 
Тунникова посёлка Моетовского, ответственному за работу с одаренными 
детьми Рользинг Альмире Фаниловне;

- заместителю директора МБОУ СОШ №2 имени Л.Н. Плаксина 
поселка Моетовского по УВР Кузнецовой Наталье Николаевне.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего 
районным методическим кабинетом Е.В. Волкову.

5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Ю.Н. Богинский

Проект подготовлен и внесен

Методист районного 
методического кабинета Н.А. Волкова



‘ i 4: :

ч c~ H V .;v<-

?. . -. $ф«". ;S4|»;
\ «;s oVcJ.

. ПРИЛОЖЕНИЕ 
к  приказу районнсго 

управления образованием 
от &?/£■<%&>№

К О П И Я  В Е Р Н А  %
Д и р екто р  МАОУ СОШ №20 
имени А.П. Турнимекото

посёлка Псёбай •

î ovT■trtOf;6У
Список победителей и .призеров: муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников

Н1-

as

№.
п/п

Фамилия Имя Отчество ■ ■ Класс Название GO Кол-во
баллов

Статус
V.V диплома': ФИО педагога

Английский язык 1 ........
: Малкова . Дарья Сергеевна ■8 ■ МБОУ СОШ №11 с. Беноково 60 Побидгтель Миргородская BJ.

2 ■ Фомичева Дарья Васильевна 10 МЕОУ СОШ №1 пос. Мостовского 76 Победитель Круц И.В.
3 Сидоров Никита Вадимковнч 11 МБОУ СОШ №28 пос. Мостовского 107 ■ Победитель Мамижеда Н;П-
4 Берлизов. . Вадим Александрович .. ; Н МБОУ СОШ №L пос. Мостовского т Призер !Жрм и.в.
5 Вихлянцев Владислав Владимирович 11. МБОУ СОШ №29 пос. Мостовского 76 Призер Коной^Шо о .е .

Биологии

1 Антипов Николай Михайлович МБОУ СОШ №28 нос. Мостовского 26,4 V Победитель Антипова Ь. А.
2' Грачева Николь Витальевна 7 МБОУ СОШ №30 пое. Мостовского . 23,4: Призер Оаркисьян Е В.
з- Агеева Екатерина Дмитриевна 7 МБОУ СОШ №29 пос. Мостовского 22.2 . Призер Шестакова Е.Е.
4 Малкова Дарья Сергеевна S МБОУ СОШ № И с Беноково 22,2 Победитель Могилина С.И.

V5 Лосева Валерия Владимировна И  ' МБОУ СОН. №30 пос. Мостовского 70 Победитель Саркысьян Е.В.
6 Галечян Сона ■'/ :V:'VVV'.: Артаковка П: ' МБОУ СОШ №2 нос Мостовского 69,4 Призер Краевая Г.Н.
7 . ! Демина Елизавета. Витальевна И МБОУ С ОШ №30 пое. Мостовского 67 Призер Саркисьян Е.В.
8 Давыденко Алиса Владимировна 11. МБОУ СОШ №1 .пос. Мостовского 63 Призер Сидорская Н.В.
9 Вихлянцев Владислав Владимирович 11 МБОУ СОШ №29 пос. Мостовского 60 Призер: ' ■' Шестакова Е.Е.
10 ЭйНС : . Эльмира1 Андреевна 13 МБОУ СОШ №28 нос. Мостовского 58,4 Призер Чобанова £.0: .

География

1 Петросян Рафик Аликович 8 МБОУ ООШ № 8 ст. Бесленеевской 67 Победиель Вяльцева Е.А.
2 Березуев Евгений Александрович .8 ' МБОУ СОШ №28 пос. Мостовского 65 I Призер Бабина Н.В.
3 Иифаитьева Мария Сергеевна . 9 МБОУ С0Ш №29 пое. Мостовского 70 I Победитель Бринцева Е.А.
4 .•• Грек Максимилиан Андреевич: 1 .9 МБОУ СОШ №28 пое. Мостовского 62 | Призер Бабина Н.В.



ДИРЕКТОР МАОУ СОШ fW 
ЙИЮНИ А .а  Турчи«скО10 А

посепча П с е б а й _ _ ^ /^ ^ ! КЫбНК . ъ-1 g Q '
А.П. арчинского'■ .х i & fa

-------1.2 в  эовская  ̂ ' ' Казинз Денисовна | 8 МБОУ СОШ №10 ст. Губской | 83,7 Призер В.ВЛатугин
S Борисова ■ Анна- г *; .ВЬ^рвчина 8 МБОУ СОШ №30 пое. Мостовского j чШ:5 Призер Селин С.М.
14 Марунов Даниил , Владимирович 8 МБОУ СОШ №30 пое. Мостовского 81,3. Победитель Левчекко В.А. .' '

.'jtf -Шйьявченко Денис Андреевич 8 МБОУ СОШ №6 ет. Андркжй . й 70.3 Призер Нагорный С. Г
16 Завадников Тимофей Владимирович 8 МБОУ гимназия № 4 нос. Псебай ЭШ Призер Лихов А.Г. .

;. т Коробенко Владислав Николаевич 8 МБОУ- СОШ №2 нос. Мостовского 61,9 Призер Семенов И.С.-----—__________ _ _
18 Самир Щаминович 8 : МБОУ ООШ № 23 пое. Узлового С 65Л ■ Призер Ханмагомедова Г К. *
19 Москоленко' Олеся Олеговна 9 МБОУ СОШ №28 пое. Мостовского 79,2 Победитель Резниченко В.В.
20 ■ Бурлаченко Марина Александровна 9 МБОУ ООШ № 8ет. Бесленеевекой 78,9 Призер Снегирева С.М.
21 Сологуб Карина Романовна чД" 9 МБОУ СОЩ № 29 пое. Мостовского 77,4 Призер Куликова С.В.
22 Щу рлаченко :. .Ирина ■■ Александровна: ■ 9 МБОУ ООШ№ 8ст. Бееленеёвской 74,9 Призер Снегирева С.М.

Дубинина Мария Максимомна 9 МБОУ СОШ №28 пос. Мостовского 73,9 Призер Резниченко В.В.
24 Суслов Владислав Валерьевич 9 МБОУ гимназия № 4 пос. Псебай 82,7 Победитель Лихов А.Г,

1ЩШ Карноухов ; Аркадий Николаевич У МБОУ СОШ №9 ст; Баговской 76,5 Призер Бабаев Е.В.
26 Базарный Сергей Александрович 9 : МБОУ гимназия № 4 дое. Псебай 70,6 /Призер' Арту ганов 10.10.

Сазонский Егор Александрович : 9 МБОУ гимназия № 4 пос. Псебай 69,1 Призер Лихов А.Г.
28 ■/Наумов-' ■ Андрей -' Сепгеевич 9 МБОУ СОШ №28 пос. Мостовского 67,3 Призер Резниченко В.В.
29 Голиков Константин Владимирович ■ 9 МБОУ ООШ № 23 пре. Узлового ' .61,7 Призер Ханмагомедова Г.К. .
31) Морозова Анастасия Александровна 10 МБОУ СОШ № 29 пос. Мостовского 87.9 Победитель Куликова С.В,
31 Скрипннкова Ирина Владимировна 10 МБОУ COM № 1 пос. Мостовского 76,2 Призер Коеоухова Е.Н.
32 Попов '■Никита" ■: ..■■■ Андреевич'/ ■; ■: ■ 10. МБОУ СОШ №14 ст. Ярославской : 86,8 ■Победитель ■ Демин А.Н
33 Ромченко Олег Романович 10 МБОУ СОШ №2 нос/ Мостовского 85,4 Призер Семенов И.С
34 Кириченко Дмитрий Дмитриевич 10 МБОУ СОШ №10 ст Губской 74,5 Призер Патугин В.В.
35 Кулагин ■Артем" ТЙшбвич'ЧчЧ/у 10 . МБОУ СОШ№18 х. Иервойайского 66,1 Призер Бойко В.Н.
36 Бугаева Арина Игоревна 11 МБОУ СОЩ №6 ст. Андрюки /'./.873'с Победитель ' Нагорный С. Г.
37 Болтаева Дильбар Сухробовна 11 МБОУ СОШ №28 пос. Мостовского 61,7 Призер Дробитко В.В.
38 Матюхин ■ Матвей/. '■ Сергеевич . 11 МБОУ СОШ №2 пос,:Мостовского 87,1 Победитель Шаповалов АН.
39 Липаридзе .Богдан Алексеевич 11 МБОУ гимназия № 4 пос. Псебай j 76,2 Призер | Лихов А.Г.

Экология

1 Сандецкий Александр Георгиевич 8 МБОУ ООШ №25 ет, Баракаевской ' 17 Победитель- ■ Тынянова F.B,
:/2: Тисовская Оксана Васильевна 9 МБОУ СОШ № 3 с. Шедок 36 -Победитель . Романова Д О.
3 Устинова Анастасия Александровна 9 МБОУ СОШ № 30 пос. Мостовского 35 Призер Саркисьян Е В.
А7 Яценко Екатерина Андреевна 9 МБОУ СОШ № 20 пос. Псебай 32 . Призер Волкова Л.Н.
5 Сухорукова Наталья Владимировна 9 МБОУ ОСШ № 8 ст. Бесленеевской ■ . 30 ■' Призер Вяльцева Е.А. 1
6 Масленникова Диана Вадимовна 10 МБОУ СОШ № 29 гос. Мостовского 32 Победитель . Шестакова Е.Е. - j

Беседина Анастасия '■ Васильевна-' 11 :М.БОУ:СОШ:№. 20 гос. Псебай 40 Победитель Волкова Л.Н. j —

22
Линия

22
Линия

22
Линия



A V \

P А й О H H О E У П P А В Л E11И E О Б РАЮ В A11И E M 
АДМ ИНИСТРАЦИИ МУН И ЦИ ПАЛ ЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МОС ТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

гит Мостовской

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2021-2022 учебном году

Во исполнение приказа министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 3 I августа 2021 года № 2843 
«Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2021-2022 
учебном году» и в соответствии с планом работы районного управления 
образованием с 13 октября по 4 декабря 2021 года на территории 
муниципального образования Мостовекий район в дистанционном формате 
прошел муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее 
-  Олимпиада) по английскому языку, астрономии, биологии, географии, 
информатике и ИКТ, истории, искусству (мировой художественной 
культуре), литературе, математике, немецкому языку, обществознанию, 
основам безопасности жизнедеятельности (ОЕЖ), праву, русскому языку, 
технологии, химии, физике, физической культуре, экологии, экономике, в 
котором приняли участие 876 учащихся из 29 общеобразовательных 
организаций района.

Рассмотрев итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников, п р и к а з ы в а ю ;

1. Районному методическому кабинету довести до сведения 
руководителей общеобразовательных организаций итоги Олимпиады 
(приложение 1).

2. Директорам ОО объявить благодарноеп>:
I ) учащимся победи гелям и призерам Олимпиады;
2) учителям, подготовившим победителей и призёров Олимпиады;
3) школьным координаторам Олимпиады, '
3. Объявить благодарность директорам общеобразовательных 

организаций - площадок, на базе которых проводился муниципальный этап 
Олимпиады (приложение 2).

копия bI phaT#
Д иректор МАОУ СОШ N?: 
имени А.П. Турчинскогд*^

поселка Псебзй (  / /

* HGV}®̂* ojoV>*
* венви®



4. Контроль за исполнением приказа возложить 
районным методическим кабинетом Е.В. Волкову.

5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

/У
Начальник район ною 
уп равлен и я образеван ием

1 1 р о е к т  п о д !  о  г о в л е и  и  в н е с е н :

Методист районного 
методическою кабинета

о̂зз**
некого C0Jb%
-̂ ТлпК о п и я  В Е Р Я

I Директор м а о у  сс 
I имени А Л . Турчинст
| поселка Псебзй /

на заведующего

1 0 . Н .  Н о г и н с к и й

ЕЛО. Ииккерова

4



tvNy"'fcJ - N..
> V

2^ fto»3d ~

S • <*-,« -W o  оД•£ P \\4-\o '
yV;m  ^

к  ^  i ? / ?
•• • %:''. нм ?V■■ , „' - €*aanoa

!' ' К О П И Я  В Е Р Н А
Директор МАОУ СОШ №20^
имени А.П. Турчинского 

поселка Псебай___

Астрономии
1 Сандецкий Александр Георгиевич j 9 I МБОУ ООП! № 25 имени В.В. Буракова | 23 I Призёр 

станицы Баракаевекрй
БереСлавцева Г.В.

Биология
1 Руденко Богдан Михайлович 7 ЧОУ ООШ "Фавор" 

поселка Мостовского
18 Призёр Краевая Г.Н.

2 Соколова Карина Витальевна 7 МБОУ СОШ № 7 имени НИ. Кузнецова 
станицы Переправной

17,4 Призёр Прудникова К.В.

3 Луценко Валерия Владимировна 7 МБОУ COI11 fts !! имени Н.А. Свистунова 
села Беноково

16,2 Призёр Могил ина С.И.

4 Касьянова Ксения Алексеевна 7 МБОУ СОШ As 10 имени В.Г. Кирьяновой 
станицы Губской

16 Призёр Кобцева А.С.

5 Коротыч Ильяс Имашевич 7 МАОУ СОШ ftj 20 имени А.П. Турчинского 
поселка Псебай

15,6 Призёр Волкова Л.Н.

6 Дубинина Варвара Юрьевна 7 МАОУ СОШ № 20 имени А.П. Турчинского 
поселка Псебай

15,4 Призёр Волкова Л.Н.

7 Лазуренко Александр Григорьевич 7 МАОУ СОШ N° 20 имени А.П. Турчинского 
поселка Псебай

15 Призёр Волкова Л.Н.

8 Беспаленко Дарья Сергеевна 7 МАОУ СОШ fts 20 имени А.П. Турчинского 
поселка Псебай

14,8 Призёр Волкова Л.Н.

9 Павлина Мария Николаевна 7 МБОУ ООШ Ай 8 имени Ф.Ф. Ищенко 
с та н и цы Бест юнеевс ко й

13,6 Призёр Вяльцева Е.А.

10 Куликова София Олеговна 7 МБОУ СОШ fta 14 
станицы Ярославской

13,6 Призёр Елкина С. В.

11 Зайцев Сергей Михайлович 7 МБОУ СОШ fta 16 имени Ф.И. Кравченко 
села Уиароково

13,4 Призёр Кайда Л,Г.

12 Петренко Иван Вячеславович 7 МБОУ СОШ fts 28 имени С.А.Тунникова 
поселка Мостовского

13,2 Призёр Чобанова Е.О.

13 Герасименко Даниил Андреевич 7 МБОУ СОШ As 1 имени В.И. Березуцкого 
поселка Мостовского

13 Призёр Сидорекая И.В.

14 Аппоев Алан Константинович 7 МАОУ СОШ А1120 имени А.П. Турчинского 
поселка Псебай

12,8 Призёр Волкова Л.Н.

15 Абрамов Трофим Владимирович "71 МБОУ СОШ А» 2 имени Л.Н. Плаксина 
поселка Мостовского

12,8 Призер Краевая Г.Н.

16 Нестеренко Данила Андреевич ' 7 МБОУ СОШ Ай 5 имени А.П. Лимаренко 
поселка Псебай

3 2,8
______ ______

Призёр Голубятникова В,К).

22
Линия

22
Линия

22
Линия

22
Линия

22
Линия



союзе /%
' •

с ui2°

щ рЗ& Щ
- s\‘3 к?\. >*%.,.?. 1
ЪЩ&к ^  ■ i

,ч 4 & g ?
°»5А ./аД»»—*—е-̂ А'Г J//0))ifKOn И Я  В Е Р Н А

Д и р ё й б р . МАОУ СОШ №20 
имени А.П. Турчинского

поселка Псебай /

17 Милованова Снежанна Владимировна 8 МАОУ СОШ № 20 имени А.П. Турчинского 
поселка Псебай

24,4 Победитель Волкова Л.Н.

18 Засядько София Викторовна 8 МАОУ СОШ Лгв 22 имени П.Ф. Головко 
села Соленого

21,2 Призер Штельмах В.П.

19 Забалуева Анастасия Владимировна 8 МЬОУ СОШ № 6 имени А.Н. Дудникова 
станицы Андрюки

20,5 Призёр Осипова А.В.

20 Антипов Николай Михайлович 8 МЬОУ СОШ № 28 имени С.А. Тунникова 
поселка Мостовекого

20,2 Призёр Антипова Е.А.

21 Сазонов Дмитрий Олегович 8 МБОУ СОШ № 16 имени Ф.И. Кравченко 
села Унароково

20 Призёр Кайда Л. Г.

22 Чубукина Полина Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 1 имени В.И. Ьерезуцкого 
поселка Мостовекого

19,9 Призёр Бачукина О.М.

23 Затонов Николай Андреевич 8 МБОУ ООП! № 15 
станицы Махошевской

19,7 Призёр Шулякова Н.А.

24 Тимченко Максим Александрович 8 МБОУ СОШ № 14 
станицы Ярославской

19,3 Призёр Елкина С.В.

25 Кантур Анастасия Владимировна 8 МБОУ СОШ № 2 имени Л.Н. Плаксина 
поселка Мостовекого

19,2 Призёр Краевая Г.Н.

26 Литвинов Тимофей Кириллович 8 МБОУ ООШ № 19 имени Н.Я. Ходосова 
хутора Свободный Мир

19,1 Призёр Резниченко Т.Б.

27 Казаковцева Вероника Денисовна 8 МБОУ СОШ № 28 имени С.А. Тунникова
поселка Мостовекого

19 Призёр Антипова Е.А.

28 Спаращукова Мария Ивановна 8 МБОУ СОШ № 18 имени И.А. Кутинова 
хутора Первомайского

18,8 11ризёр Сидорова Т.Н.

29 Логинова
*

Станислава Геннадьевна 8 МБОУ СОШ № зо имени М Л .  Попович
поселка Мостовекого

18,8 Призёр Лимапская А.А.

30 Гречкин Виталий Николаевич 8 МБОУ ООШ Лн 8 имени Ф.Ф. Ищенко
станицы Беслеиеевской

18,6 Призёр Вяльцева Е.А.

31 Акулова Виктория Викторовна 8 МАОУ СОШ № 22 имени П.Ф. Головко 
села Соленого

18,5 Призёр Штельмах В.П.

32 Прокопенко Ангелина Александровна 8 МБОУ СОШ № 18 имени И.А. Кутинова 
хутора Первомайского

18,5 Призёр Сидорова Т.Н.

33 Кирсанов i 1 и качай Николаевич 8 МБОУ ООШ № 19 имени Н.Я. Ходосова 
хутора Свободный Мир

18 Призёр Резниченко Т.Б.

34 Бородина Виолетта Андреевна 8
1

МБОУ ООШ № 23 имени Я.В. Склярова
поселка Узловой

18 Призёр Максютина В.С.

22
Линия



уЧ&сУ!е/Г'х. с о ю з а
образе^ ^

*//■ ' M* t 0  ;%М|-'
? f (S _,r,tn ,̂'iS ш g
!*Ji

^  < £k*£J
Ч «г^'^зои * ° \ /  ''  ̂ е//0)!1Л * *

КОПИЯВЕРНА
Д иректор МАОУ СОШ №20 
имени А.П. Турчинского / ^

поселка Псебай______£ ,

53 Дихтяренко Валерия Санжаровна 9 МЮУ СОШ № 7 имени Н.М. Кузнецова 
станицы Переправной

28,5 Призер Прудникова К.В,

54 Стародынов Денис Иванович 9 МБОУ СОШ № 16 имени Ф.И. Кравченко
села Унароково

28,4 Призёр Кайда Л. Г.

55 Илькевич Анастасия Алексеевна 9 МБОУ СОШ Ка 1 имени В.Н. Березуцкого 
поселка М остовекого

28,4 Призёр Сидоре кая Н.В.

56 Пирцхалава Диана Владимировна 9 МБОУ ООШ № 23 имени Я.В. Склярова 
поселка Узловой

28,2 Призёр Ханмагомедова Г. К

57 Кучишкина Анастасия Сергеевна 9 МБОУ СОШ Я? 18 имени И.А. Кутинова 
хутора Первомайского

28,2 Призёр Сидорова Т.Н.

58 Демченко Виктория Евгеньевна 9 МАОУ СОШ № 20 имени А.П. Турчинското 
поселка Псебай

27,8 Призёр Волкова Л.Н.

59 Образцов Данил Александрович 10 МБОУ СОШ № 28 имени С.А. Туниикова 
поселка Мостовского

33,3 Призёр Антипова Е.А.

60 Яровенко Ульяна Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 11 имени Н.А. Свистунова 
села Беноково

32,9 Призёр Могилина С.И.

61 Яценко Екатерина Андреевна 10 МАОУ СОШ № 20 имени А.П. Турчинското 
поселка Псебай

31,9 Призёр Волкова Л.Н.

62 Сидорова Виолетта Витальевна 10 МБОУ СОШ № 11 имени 11.А. Свистунова
села Беноково

31,9 Призёр Амырханова А.М.

63 Шамраева Мария Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 5 имени А.П. Лимаренко 
поселка Псебай

29,5 Призёр Голубятникова В.Ю.

64 Галимуллин Назар Ильгизович 10 МБОУ СОШ № 30 имени М.Л. Попович 
поселка Мостовского

29,4 Призёр Лнманская А.А.

65 Стребкова Софья Михайловна 10 МБОУ СОШ № 2 имени Л.Н, Плаксина 
поселка Мостовского

28,9 Призёр Краевая Г.Н.

66 Щепе гнов Максим Владиславович 11 МБОУ СОШ № 1 имени В.Н. Березуцкого 
пос. Мостовского

40,9 Победитель Сидоре кая Н.В.

67 Грибова Евгения Андреевна 13 МБОУ СОШ № 30 имени М.Л. Попович 
поселка Мостовского

38,3 Призёр Лиманская А.А.

68 Кудрявцева Анна Сергеевна 11 МБОУ СОШ №> 1 имени В.Н. Березуцкого
пос. Мостовского

37,7 Призёр Сидорская Н.В,

69 Колесник Елизавета Олеговна 11 МБОУ СОШ № 28 имени С.А. Тунникова 
поселка Мостовского

37,2 Призёр
;

Чобанова. Е.О.

70 Кареева Анастасия Александровна 11 МБОУ СОШ № 10 имени В.Г. Кирьяновой 
станицы Губской

36.9 Призер
i

Кобцева А.С.

22
Линия

22
Линия



/ v V \

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
ОТ S J Q , 1 Л  , < Ш .,1  №  6 S *

пгт Мостовской

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
2022-2023 учебном году

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 26 августа 2022 г. №1995 "Об организации 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории Краснодарского края в 2022-2023 учебном году" и приказа 
районного управления образованием от 6 сентября 2022 года №364 «О 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2022-2023 учебном году» (далее -  Олимпиада), а так же в соответствии с 
планом работы районного управления образованием с 17 октября по 2В 
ноября 2022 года прошел муниципальный этап всероссийской олимпиады 
школьников по английскому языку, астрономии, биологии, географии, 
информатике и ИКТ, истории, искусству (мировой художественной 
культуре), литературе, математике, немецкому языку, обществознанию, 
основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), праву, русскому языку, 
технологии, химии, физике, физической культуре, экологии, экономике, в 
котором приняли участие 1757 школьник из 29 общеобразвательных 
организаций района.

Рассмотрев итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников, региональных олимпиад, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2022-2023 учебном году (приложение 1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) объявить благодарность учащимся, занявшим призовые места 

(приложение 1).
2) объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, 
региональных олимпиад (приложение 1).

3 .Районному мсдЦгЙтаеекому кабинету (Волкова) довести до сведения 
руководителей организаций Мостовского района

КОПИЯ ВЕРНА
Д иректор МАОУ СОШ Мв2£ 
имени А.П. Турчинского^

поселка Псебай

’. * м  Ш . УО CVI sa c  -  *г;

г ' ^



рейтинговую таблицу результатов муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников, региональных олимпиад (приложение 2) .

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образованием О.В, Братчикову.

5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Начальник районного 
управления образованием

Л\
х

;■ ж в
гИ.Богн некий

$:гт
V,> .ч-.

Проект подготовлен и внесен:
Л I

Методист районного 
методического кабинета О.Н.Скотарева

у №  Н40Уг„ ®Щз -As * s
u °  Ап >^еНИ З га

Д иректор  МАОУ COU 
имени А.П. Турчинскад

поселка Псебай

*■



■у
Перевозов Алексей Дмитриевич 9-11

МБОУ СОШ № I имени В.Н. 
Березуцкого пос. Мостовского 5! Призер

-----------------------------i

И.В. Круц
3.

Скрипник Екатерина Андреевна 9-11
МБОУ СОШ № 1 имени В.Н.
Березуцкого пос. Мостовского 64 Призер И В. Круц
Биология

1. Яценко Екатерина Андреевна И МАОУ СОШ №20 имени АЛ. 37,7 Призер Волкова Л.Н.
2. Куйбарова Виктория Александровна 7. МАОУ СОШ №22 имени П.Ф. Головко 15.7 Призер ■Штельмах В.П.
's. Рожкова Анна Александровна 8 МАОУ СОШ №22 имени П.Ф. Головко ___ Призер____ Штельмах В.П_____
4. Засядько София Викторовна 9 МАОУ СОШ №22 имени П.Ф. Головко 31,7 Призер Штельмах В.П.
5 Руденко Вееоника Олеговна { МБОУ гимназия № 4 имени И.Н. 14.6 Призер Гришина Г. А.
6.

Сидоренко Александра Аддреевна 8
МБОУ гимназия'№ 4 имени И.Н. 
Нестерова поселка Псебай 16 Призер Захарова О.В.

*7 / - Мальцева Вера Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 14 станицы Ярославской 16,3 Призер Елкина С.В.
8. Шпак Софья Павловна 8 МБОУ СОШ № 14 станицы Ярославской 16.5 Призер Елкина С.В.
9. Усольцева Дарина Николаевна 10 МБОУ СОШ № 1 имени В.Н. Березуцкого 34,9 Призер Сидорская Н.В.
10. Годарева Анисья Сергеевна 11 МБОУ СОШ№ 1 имени В.Н. Березуцкого 41,3 Призер Сидорская Н.В.
11. Скрипник Екатерина Андреевна и МБОУ СОШ № ! имени В.Н. Березуцкого 44,1 Призер Сидорская Н.В.
12. Коровин Илья Владимирович 7 МБОУ СОШ № 28 имени С. А. Тунникова 16,4 Призер Чобанова Е.О,
13. Назаров Артем Алексеевич 7 МБОУ СОШ № 28 имени С.А. Тунникова 14,6 Призер Чобанова Е.О.
14. Романенко Милана Александровна 7 МБОУ СОШ № 28 имени С.А. Тунникова 14.6 Призер Чобанова Е.О.
15. Рукинов Тимофей Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 28 имени С. А. Тунникова 17,7 Призер Чобанова Е.О.
16. Чобанова Алина Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 28 имени С. А. Тунникова 22,1 Призер Чобанова Е.О.
17. Битюцкая София Денисовна 9 МБОУ СОШ № 28 имени С.А. Тунникова 34,7 Призер Антипова Е. А.
18.1Лазарчук Дарья Витальевна ~ 9 \ МБОУ СОШ № 28 имени С.А. Тунникова 29,1 Призер Антипова Е.А.
19. Саакян Катерина Рустамовна 9 МБОУ СОШ № 28 имени С.А. Тунникова 28,9 Призер Антипова Е.А.
20. Сандецкий Александр Георгиевич 10 МБОУ СОШ № 28 имени С.А. Тунникова 38,1 Призер Антипова Е.А.
21. Вихляниев Михаил Владимирович 8 МБОУ СОШ № 29 имени К.Ф. Зайцева 19,3 Призер Шестакова Е.Е.
22. Ихнев Кирилл Константинович 7 МБОУ СОШ № 2 имени Л.Н. Плаксина 15,1 Призер Г. Н. Краевая
23. Чередниченко Юлиана Андреевна 7 МБОУ СОШ № 30 имени М.Л. Попович 19.6 Призер Киселева Е.А.

. 24. Яворская Елизавета Юрьевна 7. МБОУ СОШ № 30 имени М.Л. Попович 17,6 Призер Киселева Е.А.
25. Пепанян Арина Юрьевна 8 МБОУ СОШ № 30 имени М.Л. Попович 15,3 Призер Киселева Е.А.
26. Мирон Александра Дмитриевна МБОУ СОШ № 30 имени М.Л. Попович 43,3 Призер Киселева Е.А.
27. Калашников Кирилл Сергеевич МБОУ1Ув1 № 6 имени А.Н. Дудникова 14,8 Призер Осипова А.В.
29. Старченкова Мелания Денисовна гЦ-а ЧиЛЛ- имени Н.М. Кузнецова 16 Призер Т.С. Герасимиди

22
Линия



Химий

1. Сахарова Екатерина Сергеевна и МБОУ СОШ № 1 имени В.Н. Березуцкого ; - Призер Бачукина О.М.
"2.~1 Скрипннк Екатерина Андреевна 1:1 МБОУ СОШ № 1 имени В.Н. Березуцкого J g Призер Бачукина О.М.
3» Антипов Коля Михайлович 9 МБОУ СОШ № 28 имени С.А. Тунникова j ^ Призер Антипова Е. А.

Э к о л о г и й

1.
—
Попов Михаил ■ Вячеславович 11 .МБОУ СОШ № 1 имени В.Н. Березуцкого 55,3 Призер

t
Сидорская Н.В.

? '
Склярова Анастасия Андреевна 10

МБОУ СОШ Ш 30 имени М'.Л. Попович 
поселка Мостовского 54,35 Призер Киселева Е.А.

Березуев Евгений Александрович 10 МБОУ СОШ № 28 имени С.А. Тунникова 53,35 Призер Антипова Е.А.
4. .Ямполь Анна Тарасовна 10 МБОУ СОШ № 30 имени М.Л. Попович 52.6 Призер Киселева. Е.А.
5. Завгородняя Дарья Файзуллаевна 11 МБОУ СОШ № 2 имени Л.Н. Плаксина 52.2 Призер Г. Н. Краевая
6. Лукьянченко Никита Васильевич 11 МАОУ СОШ №20 имени А.П. 50.85 Призер Волкова Л.Н.
7. Фунтикова Кристина Андреевна 1! МБОУ СОШ № 2 имени Л.Н. Плаксина 50,85 Призер Г. Н. Краевая
8.

Ничаева Светлана Евгеньевна 9
МБОУ гимназия №4 имени И.Н. 
Нестерова поселка Псебай 50,2 Призер Гришина Г.А.

9. Г\рская Антонина Валентиновна 10 МБОУ СОШ № 3 имени В.А. Ермолаева 50,2 Призер Романова Д.С
10. Маркина Любовь Сергеевна 9 МБОУ СОШ X» 30 имени М.Л. Попович 49,55 Призер Киселева Е.А.
I I . Акулова Виктория Викторовна 9 МАОУ СОШ №22 имени П.Ф. Головко 49,5 Призер Штеяьмах В.П.
12.

Андреева Елизавета Олеговна 9
МБОУ гимназия № 4 имени И.Н. 
Нестерова поселка Псебай 49,2 Призер Гришина Г. А.

13. Савенко Ксения Юрьевна 10 МАОУ СОШ №22 имени П.Ф. Головко 48,95 Призер Штельмах В.П.
14. Данилина Эльвира Юрьевна Ш МБОУ СОШ № 30 имени МЛ. Попович 48,85 Призер Киселева Е.А.
15. Г ребенникова Оксана 11 МБОУ СОШ № 29 имени К.Ф. Зайцева 48,6 Призер Шестакова Е.Е.
16.

Литвинов Тимофей Кириллович 9
МБОУ ООШ № 19 имени Н.Я. Ходосова 
хутора Свободный Мир 48,4 Призер

Резниченко
Татьяна

17.
Демченко Виктория Евгеньевна 10

МАОУ СОШ №20 имени АЛ. 
Турчи некого поселка Псебай 47,8 Призер Волкова Л.О.

18. Бачукина Елизавета Яковлевна 9 МБОУ СОШ № 30 имени М.Л. Попович 47 Призер Киселева Е.А.
19.

Засядько София Викторовна 9
МАОУ СОШ:№22-1шещг И^Ф, Г оловко 
села Соленого 46,95 Призер Шзельмах В.П.

20.
Шляхова Ирина Николаевна 9

МБОУ С 0111 № 1 имени В.Н. Березуцкого 
пос. Мостовского 46,65 Призер Сидорская Н.В.

21.
Антипов Коля Михайлович -  - 9

о ;! 
Ч

 
я 

>> 
* 

О
 о

i
i Sfe 28 имени С . А .  Тунникова 

веского ... . C / s i & j l 4-f t p П п и з е п1 г Антипова Е.А.
я  v  г 1 vt л  а г а г г  «  л  \ \  % 

Д иректор м а о у  с о ш  • ' Л
имени А.П. Турчинскогр^З , '  л  

поселка Псебзй /

v " /

7 J

22
Линия

22
Линия



/ W \

%

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
№  $ £ %

пгт Мостовской

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
2023-2024 учебном году

На основании приказа министерства образования» науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 14 сентября 2023 г. №2688 "Об 
организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024 учебном году" 
и приказа районного управления образованием от 18 сентября 2023 года 
№350 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023-2024 учебном году» (далее -  Олимпиада), а так же в 
соответствии с планом работы районного управления образованием с 16 
октября по 24 ноября 2023 года прошел муниципальный этап всероссийской 
олимпиады школьников по английскому языку, астрономии, биологии, 
географии, информатике и И КТ, истории, искусству (мировой
художественной культуре), литературе» математике, немецкому языку, 
обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), праву, 
русскому языку, технологии, химии, физике, физической культуре, экологии, 
экономике, в котором приняли участие .1995 школьников из 29 
общеобразвательных организаций района.

Рассмотрев итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников, региональных олимпиад, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023-2024 учебном году (приложение 1),

2. Ру ково дител ям общеобразо вател ьн ых ор ганизаций:
1) объявить благодарность учащимся, занявшим призовые места 

(приложение 1).
2) объявить бдагодарщощь учителям, подготовившим победителей и

/



рейтинговую таблицу результатов муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников, региональных олимпиад (приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образованием О.В. Братчикову.

5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника районного
управления образованием Р.Л.Осадная

Проект подготовлен и внесен:

Методист районного 
методического кабинета О.Н.Скотарева

КОПИЯ БсРНА / /£  
Д и р екто р  МАОУ СОШ N 
Имени А.П. Турчикскогр^-К/^ !! а

поселка Псебай (y S J Z 'C y & C g & x

ojo*o«v'̂ 0c«̂ ''



\

34, Ладанова Виктория Викторовна 10 МБОУ гимназия Да 4 имени И.И. 
Нестерова поселка Псебай

54 Призер Нестеренко С. Н,

35, Лазарчук Дарья Витальевна 10 МБОУ СОШ № 28 имени С.А. 
Тунникова поселка Мостовского

54 Призер Конверова В.М.

36. Саакян Катерина Рустамовна 10 МБОУ СОШ № 28 имени С. А. 
Тунникова поселка Мостовского

54 Призер Конверова В.М.

~ т Лазаренко Никита Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 30 имени МЛ. Попович 83 Победитель Губская И.В.
38. Дихтяренко Валерия 11 МБОУ СОШ № 1 имени В.Н.

Березуцкого пос, Мостовского
80 Призер Форосенко Л.С.

39. Зубкова Алина Валентиновна 11 МБОУ СОШ № 2 имени Л.Н. Плаксина 74 Призер Мартыненко Л.С.
40. Данилина Эльвира Юрьевна 11 МБОУ СОШ № 30 имени МЛ. Попович 72 Призер Губская И.В.
41. Каитур Ксения 11 МБОУ СОШ № 2 имени Л.Н. Плаксина 71 Призер Мартыненко Л.С.
42. Петросян Рафик Аликович 11 МБОУ СОШ № 7 имени Н.М. 

Кузнецова станицы Переправной
68,5 Призер Калинина Н.Д.

43. Астанина Анастасия Вячеславовна 11 МБОУ СОШ № 28 имени С.А. ■ 
Тунникова поселка Мостовского

6! Призер Конверова В.М.

44. Штеи Варвара Васильевна 11 МАОУ СОШ №20 имени ATI. 
Турчинского поселка Псебай

60 Призер Рахимова И.Б.

45. Березуев Евгений Александрович ! 1 МБОУ СОШ № 28 имени С. А. 
Тунникова поселка Мостовского

60 Призер Конверова В.М.

Английский язык

1. Малкова Дарья Сергеевна Н МБОУ СОШ № 11 имени Ы.А. 
Свистунова села Беноково

60 Победитель Бухтеев В.И.

2 Логинова Станислава Геннадьевна 10 МБОУ СОШ № 30 имени МЛ. Попович 
поселка Мостовского

42 Призер Ховякова К.А.

аз  « Дмитриев Степан Дмитриевич 9 МБОУ гимназия № 4 имени И.Н.
Нестерова поселка Псебай

39 Призер Андреева Е. К.

Биологии

к Погудина Мария Андреевна п МБОУ СОШ № 1 имени В.Н. Березуцкого 23,5 Призер Сидоре кая Н.В.
| 2. Волобуев Роман Эдуардович 7 МБОУ СОШ № 14 станицы Ярославской 23 Призер Елкина С.В.
i 3, Безпятая Ксения ?Эжаадсвнак.\\ 7 МБОУ СОШ № 28 имени С.А. Тунникова 21.5 Призер Лобанова Е.О.

4. Машталлер Полина Е вгеньевна ■*?t МБОУ СОШ № 2 имени Л,И. Плаксина 21,5 Призер Краевая Г.Н.
5. Лычкина Анна // 2 * Л Александровна; пt МБОУ СОШ № 1 имени В.Н. Березуцкого 21 Призер Сидорская Н.В.
6. Падалко Полинг |Ж<ЖЗреевна|а31 1 МБОУ СОШ № 29 имени К.Ф. Зайцева 19,5 Призер Шестакова Е.Е.
7. Матяшова Мария , А л е к с е е в у  j 7 МБОУ СОШ №  29 имени К.Ф. Зайцева 19 Призер Шестакова Е.Е.

HOlfiJ ' 4 '



8. Чумакова Ксения Александровна | МВОУ СОШ № 2 имени JI.H. Плаксина 19 Призер Краевая Г.Н. i
9. Бородай Даниэла Романовна 7 МБОУ СОШ № 29 имени К.Ф. Зайцева' 18,5 Призер Шестакова Е.Е.
10. Вы-онникова Полина Алексеевна 7 МБОУ СОШ № 13 имени Маршала СССР 

С.М. Буденного поселка Восточного
18 Призер Подсевная М.Р.

11. Харченко Егор Антонович 7 МБОУ СОШ № 29 имени К.Ф. Зайцева 18 Призер Шестакова Е.Е.
12. Коваленко Алиса Евгеньевна 7. МБОУ СОШ № 29 имени К.Ф. Зайцева 17,5. Призер Шестакова Е.Е.
13. Чередниченко Юлиана Андреевна 8 МБОУ СОШ № 30 имени МЛ. Попович 28 Победитель Киселева Е.А.
14. Шульгин Егор Алексеевич 8 МБОУ СОШ № 1 имени В.Н. Березуцкого 27,5 Победитель Сидорская Н.В.
15. Молокова Диана Артуровна 8 МБОУ СОШ № 1 имени В.Н, Березуцкого 27 Победитель Сидорская Н.В.
16. Безшапошная Арина Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 2 имени Л.Н. Плаксина 26,5 Призер Краевая Г.Н.
17. Чамчева Мария Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 2 имени Л.Н. Плаксина 25 Призер Краевая Г.Н.
18. Эинс Карина Андреевна 8 МБОУ СОШ № 28 имени С.А. Тунникова 23,5 Призер Лобанова Е.О.
19. Рудницкий Даниил 8 МБОУ СОШ № 28 имени С.А. Тунникова 23 Призер Лобанова Е.О.
20. Рязанцева Кира Юрьевна 8 МБОУ СОШ Ха 28 имени С.А. Тунникова 23 Призер Лобанова Е.О.
21. Уколова Анна Александровна 8 МБОУ СОШ № 2 имени Л.Н. Плаксина 22,5 Призер Краевая Г.Н,
22. Краевая Анастасия Евгеньевна МБОУ СОШ № 1. имени В.Н. Березуцкого 22 Призер Сидорская Н.В.
23. Чеботарёва Кира Геннадьевна 8 МБОУ СОШ № 1 имени В.Н. Березуцкого 22 Призер Сидорская Н.В. .
24, Г итова Софья Дмитриевна 8 МБОУ СОШ № 30 имени М.Л. Попович 22 Призер Киселева Е.А.
25. Дернина Софья Васильевна 8 МБОУ СОШ № 30 имени М.Л. Попович 21,5 Призер Киселева Е.А.
26. Яворская Елизавета Юрьевна 8 МБОУ СОШ Ха 30 имени М.Л. Попович .21 Призер Киселева Е.А.
*yj Гипикова Ульяна Сергеевна 8 МАОУ СОШ №20 имени А.П. 

Турчинского поселка Псебай
20,5 Призер Волкова Л. Н.

28. Власова София Павловна 8 МБОУ СОШ № 2 имени Л.Н. Плаксина 20,5 Призер Краевая Г.Н.
29. Титова Алина Дмитриевна 8 МБОУ СОШ № 30 имени М.Л. Попович 20,5 Призер Киселева Е.А.
30. Мишарева София Юрьевна 8 МБОУ СОШ № 9 имени Л.М. 

Павличенко станицы Батовской
20,5 Призер Чуенко Т.Н.

31.
32.

Гетьманова Евгения % 8 МБОУ СОШ Кч 2 имени Л.Н. Плаксина 20 Призер Краевая Г.Н.
Баранов Олег Эдуардович 8 МБОУ СОШ № 28 имени С.А, Тунникова 19,5 Призер Лобанова Е.О.

33. Суркова Злата Витальевна 8 МБОУ СОШ № 30 имени М.Л. Попович 19,5 Призер Киселева Е.А.
34. Седова София Николаевна 8 МАОУ СОШ №20 имени А.П. 

Турчинского поселка Псебай
! 8,5 Призер Волкова Л. Н.

35. Руденко Вероника Олеговна 8 МБОУ' гимназия № 4 имени 
Нестерова поселка Псеба^у

18,5
%%А\
у Лл ’К \\

Призер Гришина Г. А.

36. Коровин Илья Владимирович 8 МБОУ СОШ .№> 28 имени С.А. Тунникова ш Ш , Призер Лобанова Е.О.
Л  *7J /. Калашников Кирилл Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 6 имени А.Н. Дудникова •V & slil Призер Осипова А.В.
38. Вялич Кира Александровна 8 МБОУ СОШ № 28 имени С . А . Т у т й к а р т Ч Ш 1 Призер Чобанова Е.О.

\

К О П И Я  В Е Р Н ^ > : %  
Д иректор МАОУ сош  "  
имени А.П. Турчинского.

22
Линия

22
Линия



's-

23. Уваров Роман Викторович 9 МБОУСОШ28 63,26 призер Гавазгок Г. В.

24.. Кандалов Руслан Романович 10 МБОУСОШ №2 62,41 притер Михалев А.А.

25. Петровичев Илья Анатольевич ! 0 МБОУ СОШ28 61.95 призер Гавазкж Г.В.

26. Клышко Захар Геннадьевич 10 МБОУ СОШ №30 61.02 призер Селин С М.

27, Демин Илья Анатольевич 1 I МБОУ СОШ№14 60.86 призер Демин А.Н.

28, Емельянов Александр Витальевич 10 МБОУ СОШ № Ю 60.60 призер Воржов С.С.

29. Заярко Наталья Сергеевна 8 МБОУ СОШ28 78.32 призер Резниченко В.А.

30. Савченко Светлана Романовна 7 МБОУ COI.li.Ns 1 73,09 призер Пластун М.С.

31. Комиссарова Ксения Николаевна *7 МБОУСОШ №2 67,50 призер Шаповалов А.Н.

32. Немова Кира Игоревна 8 МБОУ COIIIJM1 65,47 призер Косоухова Е.Н.

33. Мосиенко София Сергеевна 7 МБОУ СОШ №7 62,40 призер Батогова Е.Б.

34. Ростенко Надежда Александровна 6 00111 №25 57,04 призер Коневской С.А,

35. Мартиянова Далина Викторовна 8 МБОУСОШ №2 55,07 призер Шаповалов А.Н,

36. .Лиходедова Юлия Сергеевна 8 МБОУ ООШ № 8 54,45 призер Снегирева С.М.

37. Ефремова Мирослава Александровна 7 МАОУ СОШ № 20 54,33 призер Никулина!. А.
38. Яровенко Дарья Сергеевна 9 СОШ №1 1 75,64 призер 1 Морозов А.А.

39 Малкова Дарья Сергеевна 1! СОШ №11 68,56 призер Морозов А.А.

40. Зубкова Алина Валентиновна И МБОУСОШ №2 66,46 призер Михалев А.А.

4] Тимченко Алина Игоревна 11 МБОУ СОШ №29 66.42 призер Куликова С В.

42. Сафонова Анна Дмитриевна 9 МБОУ СОШ№ 14 66,15 призер Коржов П.Н.

43, Анохина София Михайловна ИЗ МАОУ СОШ № 20 64,72 призер Авазбеков В. К.
44. Долуденко Дарья Евгеньевна 10 МБОУ СОШ №18 64,43 призер Бойко В. Н.

1 45. Мизеева Анна Александровна 9 СОШ Кв 1 1. 61,63 призер Морозов А.А.
46. Грудинина Надежда Александровна 10 МБОУ СОШ№!4 60,99 призер Демин А.Н,
47. Рассохина Вераниха Евгеньевна 10 МБОУСОШ №30 59,76 призер Селин С.М.
48. Хорошева Ольга Александровна 11 МБОУ СОШ №6 59,51 призер Нагорный С. Г.
49. Урасина Виктория Владимировна 9 у/с

МБОУ СОШКА 4 58,49 призер Коржов П.Н.

/И ' ''-/Экология С \\
Ш т  ■ _  ................... ............... .................

I. ! Акбаева 
1

Альбина Таулановна 8 Н"! <?>Щ Ш У Ю О Щ А Л .  
1 т рйинск#й_лсседф^'.Г1себай

46,3 Призер Волкова ЛН.

д ир ектор  МАОУ СОШ I 
имени А.П. Турчинского^

поселка Псебай_

V 4 J

_6
ft0/

22
Линия



■*) МихаЙлюченко Маргарита Андреевна 8 МАОУ СОШ №20 имени А.П. 
Турчинского поселка Псебай

45,6 Призер Волкова Л. Н.

3. Шульга София Романовна 8 МАОУ СОШ №20 имени А.П. 
Турчинского поселка Псебай

49,15 Призер Волкова Л.Н.

4. Горлачев Денис Вячеславович 8 МБОУ СОШ № 14 станицы Ярославской 57,15 Призер Елкина С.В.
5. Бражников Артём Викторович 8 МБОУ СОШ № 2 имени Л.Н. Плаксина 49,85 Призер Краевая Г.Н.
6. Чалова Анастасия Андреевна 9 МБОУ СОШ № 30 имени М.Л. Попович 60,7 Призер Киселева Е.А.'
7 Прокопова Анастасия Павловна 9 МБОУ' СОШ № 28 имени С. А. Тунникова 

поселка Мостовского
55,25 Призер Чобанова Е.О.

8
Костельцов Илья Михайлович 9 МБОУ СОШ № 29 имени К.Ф. Зайцева 

поселка Мостовского
53,4 Призер Шестакова Е.Е.

9. Чобанова Алина Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 28 имени С.А. Тунникова 49,9 Призер Чобанова Е.О.
10. Кошелев Дмитрий Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 30 имени М.Л. Попович 46,8 Призер Киселева Е.А.
11. Лунин Даниил Игоревич 9 МБОУ СОШ № 29 имени К.Ф. Зайцева 46,45 Призер Шестакова Е.Е.
12. Рожкова Анна Александровна 9 МАОУ СОШ №22 имени П.Ф. Головко 

села Соленого
4 5 , 7 Призер Штельмах В.П.

13. Мидованова Снежанна Владимировна 10 МАОУ СОШ №20 имени А.П. 
Турчинского поселка Псебай

55,05 Призер Волкова Л. Н .

14. Сычева Алина Юрьевна 10 МБОУ СОШ № 7 имени Н.М. Кузнецова 54,25 Призер Кизима А.И.
1 5 . Засядько София Викторовна 10 МАОУ СОШ №22 имени П.Ф, Головко 53,75 Призер Штельмах В.П.
1 6 . Лазарчук Дарья Витальевна 10 МБОУ СОШ № 28 имени С.А. Тунникова 

поселка Мостовского
50,15 Призер Антипова Е.А,

1 7 . Антипов Николай М ихайлович 10 МБОУ СОШ № 28 имени С.А. Тунникова 
поселка Мостовского

48,85 Призер Антипова Е.А.

1 8 Рассохина Вероника Евгеньевна 10 МБОУ СОШ № 30 имени М.Л. Попович 48,6 Призер Киселева Е.А.
1 9 . Березуев Евгений Александрович 11 МБОУ СОШ № 28 имени С.А. Тунникова 

поселка Мостовского
66,25 Победитель Антипова Е.А.

20. Ионанова Даниелла Тимофеевна ! ! МБОУ СОШ № 2 имени Л.Н. Плаксина 
пос. Мостовского

58,65 Призер Краевая Г.Н.

2 1 . Демченко Виктория Евгеньевна 11 МАОУ СОШ №20 имени А.П. 
Т у п ч и н с к о г о  поселка Псебай

57,75 Призер Волкова Л, Н.

22. Норенко Анна Владимировна 11 МБОУ СОШ № 2 имени Л.Н. Плаксина 
ЦОС, Мостовского

5 7 , 1 Призер Краевая Г,Н.

23. Сандецкий Александр Г еоргиевич !  i / ^ ; j

ii§  £ ' ■

- МБОУ C O U 1  ;№28 имени С. А. Тунникова 
.поселка Мбе.трцЕу<Ьго

56,8 Призер Антипова Е.А.

Астрономий  ̂ I  “  lj

1 . Тихонов Юрий Васильевич 1 7  . j МБОУ ООШ имени Н.Я. Ходосова j 23 | Призер Ни коле и ко Е.А.

Д иректор МАОУ СОШ №2| 
имени А.П. Турчинскоп

лосенка Псебай

22
Линия

22
Линия

22
Линия

22
Линия


